ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT
V/v tăng cường công tác quản lý

hoạt động cầu phao nhằm ứng

phó với bão số 03 năm 2024.

 Thọ Xuân, ngày      tháng      năm 2024.

  Kính gửi:

- UBND các xã: Thọ Hải; Thuận Minh; Thọ Diên; Xuân

Thiên; Xuân Hòa; Xuân Tín.

    - Các đơn vị quản lý, kinh doanh, khai thác cầu phao.

Theo hiện Công điện số 17/CĐ-UBND ngày 03/9/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa; Công điện số 13/CĐ-UBND ngày 04/9/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Thọ Xuân về việc khẩn trương triển khai công tác ứng phó với bão số 03

năm 2024.

Theo bản tin từ Trung tâm Dự báo Khí tượng thủy văn Quốc gia, do ảnh

hưởng của cơn bão có tên quốc tế là YAGI, bão gây mưa to cho Bắc Bộ và Thanh

Hóa từ đêm nay đến sáng 9/9, tổng lượng mưa phổ biến 100-350mm, có nơi trên

500mm; do đó, mực nước các sông Cầu Chày và sông Chu sẽ dâng cao. Để đảm

bảo công tác an toàn giao thông đường thủy, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

UBND các xã; các đơn vị quản lý cầu phao thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. UBND các xã: Thọ Hải; Thuận Minh; Thọ Diên; Xuân Thiên; Xuân

Hòa; Xuân Tín:

- Thông tin, tuyên truyền trên các hệ thống truyền thanh của xã, thị trấn

nhằm nâng cao ý thức của người dân chấp hành các quy định pháp luật về ATGT

đường thủy nội địa.

- Kiểm tra, theo dõi hoạt động của cầu phao, yêu cầu các chủ cầu phao phải

đảm bảo trang bị đầy đủ áo phao, dụng cụ nổi cứu sinh phục vụ người dân khi đi

lại trên cầu phao; yêu cầu chủ cầu phao dừng hoạt động khi nước sông dâng cao.

- Bố trí nhân lực, phương tiện, trang thiết bị cứu hộ, cứu nạn để sẵn sàng ứng

cứu khi có sự cố mất an toàn giao thông đường thủy xảy ra trên địa bàn.

2. Các đơn vị quản lý, khai thác cầu phao Thọ Hải - Thuận Minh; Thọ

Diên - Xuân Thiên; Xuân Hòa - Xuân Tín:

- Trang bị áo phao, dụng cụ nổi cứu sinh phục vụ người dân đi lại; sẵn sàng

ứng cứu khi có sự cố mất an toàn trên cầu; dừng hoạt động cầu phao khi nước sông

dâng cao.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Đình Sĩ

		sild.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-06T14:09:24+0700

		2024-09-06T14:42:16+0700

		2024-09-06T14:42:45+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-06T14:43:00+0700